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Kebabfrestelse

Ordförande har ordet

Kära Filicianer och vänner!
Hoppas ni alla haft en skön sommar och fått ladda upp energinivån till studiehösten. 
Sommaren gick snabbt förbi och skolan började med stormsteg, och nu är det redan 
oktober. Det är alltid lika roligt att få träffa studievännerna igen.

Lite kort information om mig: 
Mitt namn är Oscar ”Kebabfrestelse” Orlo och för verksamhetsåret 2024 fungerar jag som 
föreningens ordförande. Jag är av årsmodell 2001 och uppväxt i soliga Vasa.

Under septembermånad har vi välkomnat de nya studeranden och åt er hoppas jag att ni 
har kommit in i systemet och trivs. Vi har redan vid detta skede ordnat flera evenemang 
som man länge kommer minnas, och har minst lika många inom planering före vi åker 
på jullov återigen.

Vi i Filicia r.f.-styrelsen önskar er en riktigt rolig studiehöst, och kom ihåg: under 
oktobermånad kommer vi att öppna ansökningarna till styrelsen 2025. Så vill ni vara med 
att ordna evenemang och utvidga er kompiskrets så rekommenderar vi varmt att ansöka, 
detta gäller både gulisar som gamyler!

Håll ögonen öppna på våra sociala medier!

Har ni frågor så är det bara att rycka mig ärmen!
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Gulisintagning

Fågelmat

Den 9:e september inleddes studie hösten med ett varmt välkomnande av de nya 
studerandena på Novia. Den traditionsenliga gulisintagningen ordnades i samarbete 
med N.U.D. r.f. och lät skolans gulnäbbar tävla om den ärofyllda vinnartiteln.

Tävlingen inleddes vid Kaserntorget där gulnäbbarna delades in i slumpmässigt valda 
lag, för att sedan bli ivägskickade på ett äventyr runt stan. Utspridda över hela Vasa fanns 
punkter där olika föreningar från Vasas studieliv ordnade utmaningar som krävde 
samarbete och laganda av deltagarna. Utmaningarna varierade från allt mellan att kom-
ma på en egen koreografi till valfri låt, till frågesporter och allt möjligt annat roligt.

I slutändan var det lag nummer 12 som kammade hem vinnartiteln i årets gulisintagning. 
Priset var fribiljetter till sitzen ”Lär dig sitza” som gick av stapeln lite senare in på hösten. 
Grattis Lag 12 och bra kämpat allihopa! Tack även till alla tappra punkthållare som orkade 
komma och hålla igång fiilisen hela kvällen!

Vinnarlaget: Lag nummer 12!
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Lär dig sitza

Fjällräven

Höstens första sitz i slottet drog igång den 18 september, då var det såklart dags för våra 
gulisar att lära sig hur man sitzar. Denna underbara kväll var det våra egna flickor 
Josefine ”SOL” Pellas samt Rebecca ”NERF” Kock, som hade kokat ihop ett hejjdundrande 
program. Klockan 18 öppnade vi slottets portar och välkomnade in gulisarna. Klockan 19 
så startade sitzen och stämningen i salen var redan på topp, men med en aning 
nervositet från gulisarnas sida ;D. Sitzen drog igång med musik, feelis, konfetti och två 
toastisar som sprang in i full fart.

Under sitzen så satt vi gamyler från Filicia och NUD utspridda mellan gulisarna, så att 
de kunde berätta lite om regler och tips under en sitz. Dessutom höll de feelisen bland 
gulisarna på topp hela tiden. Efter x antal snapsvisor så var det äntligen dags för kvällens 
första lek. De hade tagit med den gamla goda ”hämta leken”. Den gick ut på att några 
frivilliga skulle hämta en persedel som lästes upp. Både tävlande och publiken kämpade 
bra. Efter detta var det dags för paus samt mat, vilken för kvällen var underbara tortillas 
med ris.

För att vara gulisarnas första sitz, så gick det väldigt bra! Alla gav vad de hade och 
förhoppningsvis klarade sig även alla fram till vårt kära Oliver’s Inn efteråt, där festen 
fortsatte. Denna kväll var väldigt lyckad för både styrelsen och de nya gulisarna!

Toastisarna SOL (vänster) och NERF (mellan sol o leif )
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BTFC2024

Gatorade

Den 19:e september öppnades vårt kära Castles dörrar för alla studeranden som ville 
komma och festa. Det var nämligen dags för Back To Filicia Castle. Klockan 18:00 
strömmade folk in och det tog inte länge förens man började höra ljudet av beerpong. 

Kvällen började med som sagt med beerpong, fortsatte med pubquiz och sen lite mera 
beerpong. Pubquizzet bestod av 19 frågor och drogs av självaste Alexander ”Gatorade” 
Bobacka. När klockan närmade sig 22 hade vi förstås busstransport till vår kära 
vattenhåla Oliver´s Inn där festen skulle fortsätta långt in på natten.

Bild från BTFC2016 som referens, då int nån kom ihåg ti ta bilder :D
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Mönjo

Skepp Ohoj!

På torsdagsmorgonen den 23:e september kl.07:00 begav vi oss till Wasaline för att åka 
över till Umeå. Vi begav oss så klart inte i väg ensamma utan med oss var så klart bästa 
Pampasmaffian och ungefär 100 taggade sitzdeltagare! Då båten anlände till Holmsund 
åkte vi med buss iväg till Umeå centrum där det var fri samvaro i några timmar.

På eftermiddagen höll Umeås egna finlandssvenskar dvs. Finland svenska nationen en 
poängjakt som man kan beskriva som en blandning på gamylis, gulisintagning och 
bucketlist. Sitz deltagarna fick olika typer av utmaningar att utföra på olika håll runt om i 
centrum, där Filicia, Maffian och FSN höll punkter. Utmaningarna bestod bland annat av 
frågesport, shotgunna valfri dryck med 2 tamponger i munnen och mycket mer! Men där 
tog det inte slut utan poängjakten avslutades med en 5-kamp som bestod av flera roliga 
grenar, som olika stafetter, brännboll, med mera. Vinnarna i poängjakten vann sedan ett 
riktigt fint pris som delades ut på sitzen på vägen hem.

Efter poängjakten begav vi oss tillbaka ut på havet, där vi hade en oförglömlig sitz med 
två helt otroliga toastisar: ”Jack” och ”Rose”, även kända som Petter ”Poppy” Biskop och 
Tobias Holmberg, och vilken sitz det blev! På sitzen sjöngs det såklart en hel del, vi åt en 
riktigt god lasagne och lekte roliga lekar!
Då båten anlände till Vasa drog vi såklart vidare med buss till våran kära Oliver’s inn.

Vi vill rikta ett stort tack till Pampasmaffian, FSN och såklart alla sitz deltagare!
Vi vill även rikta ett stort tack till Wasaline och Oliver’s inn för ett gott sammarbete.



FILICIA AKTUELLTFILICIA AKTUELLT

FILICIA AKTUELLTFILICIA AKTUELLT

9

DIFF

DIFF - Ingenjörerna i Finland

Hej på er alla studerandemedlemmar, ingenjörsstuderanden 
samt andra studeranden. Vi från DIFF hoppas att Ni har haft en 
trevlig sommar samt att vilat upp Er inför skolstarten. I denna 
artikel vill kort presentera oss för Er som är nya studeranden, så 
ni vet vem vi är. DIFF grundades år 1936 och vi är idag fler än 
3000 medlemmar varav ca en tredjedel är ingenjörsstuderanden. 
Vi är fackförbundet för dig som är svenskspråkig ingenjör eller ingenjörstuderande. 
Medlemskap i fackförbundet är gratis för ingenjörsstuderanden.

Diff har regionala avdelningar i Nyland, Åboland och Österbotten. Ta gärna tid och besök 
våra nya hemsidor på www.diff.fi för att läsa mer om vår aktivitet, våra tjänster samt de 
olika evenemangen som ordnas under hösten och våren. Ni hittar vårt kontor på 
Wolffskavägen 33 på tredje våningen. 
Följ oss gärna på sociala medier som Instagram, Facebook och LinkedIn.

Så, hur kan vi hjälpa/komplettera Er vardag utöver det fina arbete som 
studentföreningen gör?

Som studerandemedlem kan Ni bl.a. ta del av följande förmåner:

•	 Stipendier för arbetspraktik eller studier utomlands 
•	 Reseunderstöd för t.ex. exkursioner i Finland eller utomlands 
•	 Lönerekommendationer och -statistik 
•	 Studerandebostäder i Vasa och Helsingfors 
•	 Rabatter på t.ex. Omena-hotellen, TallinkSilja och Danske Bank 
•	 Medlemstidningen Gula Bladet och Affärsmagasinet Forum 
•	 Ingenjörsringar 
•	 5-10 företagsbesök per år i Österbotten och andra evenemang t.ex. våran populära 
pidroturnering var ingenjörsstuderanden oftast vinner över medlemmar från arbetslivet
•	 Member+ (https://memberplus.fi/)  
•	 Karriärmentorering

Diff har studerandeombud i Novia och Arcada. I Vasa heter dessa Kasper Egger och Kevin 
Enegren. Ni lär säkert se dem runtom i yrkeshögskolan och ni kan fråga dem va ni än 
funderar kring Diff och om de inte kan svara direkt så hjälper vi från styrelsen och kanslit 
gärna till.

Med önskan om en aktiv studiehöst!					     diff_ingenjorerna

DIFF - Ingenjörerna							       diff - ingenjorerna
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Heliga halaren

Halaren är ett frekvent förekommande och högt uppskattat klädesplagg som i allra högsta grad hör 
studietiden till, men den är så mycket mer än ett tygstycke man slänger på sig. Denna trogna 
följeslagare som kommer att tjäna dig genom blöta fester och torra toastisskämt är en sann vän som 
förtjänar att behandlas med kärlek och respekt. Din halare visar varifrån du kommer och vem du är, så 
gör ditt bästa för att få den att återspegla din personlighet, du är aldrig bättre än din halare ser ut! Som 
van användare av halare skall jag nu förklara några av de traditioner, regler samt rätt- och skyldigheter 
som medföljer äran att bära en halare.

Halarinvigning
Vanligtvis har vi halarinvigning en kväll i november på Ollis. Vi rekommenderar att alla gulisar kommer 
på detta, för enligt traditionen skall halaren invigas med en svepartävling mellan alla NUDs och Filicias 
gulisar.

Användning
Halaren har man på sig på studieevenemang, alltså inte på en vanlig krogkväll. Halaren brukar då bäras 
som ett par byxor och knutna runt midjan. Endast vid sillizar brukar halaren bäras ”all the way”

Logon
Filicias logo i form av ett kugghjul är beläget på ryggen. När man har på sig halaren skall man vika 
halaren så att kugghjulet syns, så att folk ser vilken skola du är från. För det finns nämligen andra fören-
ingar som också har gula halare.

Namnet
Namnet ska vara i en båge ovanför föreningens logo. När man sedan knyter halaren runt midjan 
kommer namnet att perfekt placeras på baksidan. Då kan man enkelt ta kontakt med personen bakifrån 
till exempel ropa ”Halåååja GUNNAR!!” om personen i fråga kallas detta.
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Halarmärken
Halarmärken får man placera nästan hur man själv vill. Det finns dock 
några regler för vissa halarmärken. Din studentförenings egna 
halarmärke är ett sådant, detta skall placeras påbröstet intill hjärtat. 
Andra halarmärken kan också ha speciella ställen de ska placeras på.

Hur får man fast märkerna?
Det har genom åren provats en hel del hur man bäst får fast 
halarmärkena. Om du precis som jag är lat å litar på kemins framsteg så 
limmar man med diverse medel. Tyvärr är detta absolut inte det bästa 
sättet. Bästa och hållbaraste sättet i längden är att ta nål och BJÖRNTRÅD 
och sy. Kom dock ihåg att du måste använda dina egna händer, 
sy-maskinen får inte ta hand om saken.

Filicia styrelsen
Detta är studentföreningen Filicias eget styrelsemärke. Dettavisar att 
denna halares ägare är eller, om det är frågan om enäldre studerande, 
har varit medlem i styrelsen. Detta märke äralltid placerat på höger 
bröstficka.

Halarbenet
Att byta halarben är en av de äldsta och mest brutna traditionernaav 
de alla. Man får inte byta halardel med någon bara för att manvill ha ett 
ben av en annan färg. Detta får ske endast med en personman idkat ljuv 
älskog med. Detta skall då också ske i samband meden halarfest. Det går 
alltså inte att åka över till grannen en kväll påsyjunta framför tv.

Utsmyckning
Det är upp till var och en vad man smyckar ut sin halare med.Man kan 
hänga lite vad som helst i sin halare, varför inte enmugg eller en kork 
öppnare. Ett antal studerande har ävenett silver ”C” hängandes i sin ha-
lare. För de som inte kännertill betydelsen så är det frågan om 100-klub-
bens medlemmar.Efter att ha klarat 100-klubbsintagningen har man rätt 
atthänga sitt silver C på halaren.
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Sitza rätt

Regler för att hålla traditionerna vid liv! 
 
Alla har ännu inte funnit vägen till sitzens förlovade bord, så hur ska man veta vem man skålar med? 
Varför är punschen gul? Och var tar gamylerna alla ramsor ifrån? Ta det lugnt, i den här artikeln finns allt 
ni behöver veta för att sitza med stil! 
 
- Inte prata då toastisar pratar => STRAFF 
- Inte stiga upp, gå omkring (eller till wc) under sitzen => STRAFF 
- Sträcker upp handen (och håller den uppe tills man fått vad man skall ha) och ropar EN gång ”snaps/öl” 
eller annat som säljs. 
   
Repetera hur man skålar:
 
- Damen: Först till vänster, sen höger och rakt fram.   
- Mannen: Först till höger, sen vänster och rakt fram. Glöm inte ÖGONKONTAKTEN! 
 
- ”Maten tystar munnen”, ingen skall upp på borden eller leka då folk äter. 
- Då folk kallas upp på borden, ställer de utvalda sig upp på sin stol (springer inte fram till scenen eller 
annat) och sjunger en gemensam snapsvisa. 
- Telefonen skall vara på ljudlös och hållas undangömd, trotsa det ifall ni törs. 
- Absolut förbjudet att ha tråkigt. 
- Det ses som god ton att presentera sig ifall bordsgrannarna är obekanta. 
- Toastisarnars ord är lag. I värsta fall kan de kasta ut dig från sitzen om du inte uppför dig. 
 
Det bästa med sitzar är att det finns en samhörighet och ett system som funkar så att alla trivs. 
Gulisarna måste lära och ta modell av oss rutinerade gamyler. Till gamylarnas uppgift hör att 
sjunga/ropa saker och ramsor som: 
 
- Åååååååååååååååååå.. TEMPO!!! 
- Den saken gjorde han fan så bra.. => Det var uti ungdomens fagraste vår... => Den långa ludna svan-
sen, och sen kom ambulansen 
- Orutinerat 
- Folk på borden 
- Mellansnaps 
- De va de bästa, de bästa vi har hört.. *bom, bom, bom* 
Och mycket mer som inte ryms i en artikel. 
 
Omstart? 
Tycker man att toastmastrarna börjar för tidigt med sången, att någon sjunger helt fel vers/sång/språk 
eller att du inte svalt förra snapsen än, kan man ropa Omstart!
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N.U.D. r.f.

Vi är Filicias systerförening, studentföreningen N.U.D.r.f. från det gula huset bredvid 
Castle. Vi är föreningen för dom som studerar inom hälsa- och välfard, dvs. estenomer, 
socionomer, bioanalytiker, röntgenskötare, hälsovårdare, barnmorskor och sjukskötare.  

En nudist känner du igen från våran logo, den blåa fågeln, som heter Roger. Nudisterna 
har sitt eget fogelbo aka nya kansliet i källaren av gula huset Alere.  

NUD ordnar en hel del evenemang under läsåret. En del själva och en del med våra 
vänföreningar. Vi samarbetar också mycket med filicianer! Våra mest kända evenemang 
är Halarkalas som vi har varje månadens första torsdag i Leipätehdas. Andra evenemang 
som vi ordnar är exempelvis NUD by night, Kvinnositz, Pampas kick-start sitz, Pampas 
mellanfest, Ett ljus i staken -sitz, Dildobingo, Simskolesitz, Porrsitz och Gulisintagning. 

N.U.D. r.f.
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Brobyggarna r.f.

Studentföreningen Brobyggarna r.f. är en förening för alla svenskspråkiga studerande vid
yrkeshögskolorna och universiteten i Vasa. Föreningen hör alltså inte till någon specifik
skola eller utbildningslinje utan finns till för att förgylla studielivet och bygga broar 
mellan studerande vid de olika skolorna i Vasa.

För att delta i våra evenemang behöver man ett Brobyggarkort vilket man löser snabbt 
via Kide.app som kostar endast 5€. Med kortet får man tillgång till fina förmåner, 
möjligheten att delta på våra evenemang samt ett årsspecifikt halarmärke. Med 
Brobyggarkortet får man exempelvis förmåner vid Leipätehdas, Oliver´s inn och Faros.

Evenemang som vi traditionsenligt ordnar under årets gång är Gamylis, Supertisdagar
tillsammans med Filicia (tredje tisdagen i månaden varje månad), Samarbetssitz med
Rockföreningen, Destination Unknown, Destination Wellknown tillsammans med Filicia,
Andra sidan bäcken med FSN, Project S(illiz) med Pampasmaffian, Skinkbingo,
Brobyggarski (skidresa till Åre), vårens sitz och Prepampassitz med Pampasmaffian. 
Utöver dessa evenemang ordnar vi även andra roliga evenemang och tillställningar 
under året.

För mer information om våra evenemang och annat kan du följa oss på sociala medier, 
både på Instagram @brobyggarna, på Facebook @Studentföreningen Brobyggarna r.f. 
och på TikTok @brobyggarnarf.

Ha det bra så hoppas vi att vi ses på våra evenemang!

Brobyggarna r.f.
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WsTF r.f.

Wasa Svenska Tradenomförening, mer känd som WsTF, är ämnesföreningen för 
tradenomstuderande vid Yrkeshögskolan Novia i Vasa. WsTF grundades sent 2019 och 
finns i första hand till för att öka samhörigheten tradenomerna emellan. Ni hittar kansliet 
i Filicia Castle på Wolffskavägen 33. Kansliets öppettider uppdateras på vår Instagram 
@wstf_rf.

 
Föreningen har förstås evenemang för tradenomer men även evenemang där alla 
studerande är välkomna. Vi ordnar evenemang så som Tradrenomerna i  Castle, 
Beerpong på Olivers Inn, Exkursioner samt sitzar.

 
Styrelsen 2024: 

 

Från vänster övre raden: Richard Mangs, Lukas Heino, Casper Nygård, Kevin Nykänen, 
Ellen Nordlund, Sebastian Bengs

Från vänster nedre raden: Samantha Karhulahti, Celina Rabb, Salli Nyström, Julia Sund-
sten

WsTF r.f.
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Sol

Hejhallå!

Eftersom vi vill att alla ska trivas och ha roligt på våra evenemang har vi varje år en 
styrelsemedlem som fungerar som trakasseriombudsperson. I år kommer jag, Sol, 
fungera som trakasseriombud. Detta innebär då alltså i praktiken att jag finns till för dig 
som under något av våra evenemang råkat ut för trakasserier, mobbning, diskriminering 
eller annat ojämlikt bemötande. Jag ger råd och stöd och kan vid behov ta upp saken 
med resten av styrelsen.

Om du upplevt något av ovanstående saker så kan du ta kontakt med mig antingen 
under själva evenemanget eller efteråt. Om du tar kontakt efteråt så finns mitt telefon-
nummer och e-postadress på Filicias hemsida (filicia.novia.fi), du kan även skicka åt mig 
på Facebook eller Instagram (Josefine Pellas/josefinepellas).

Du är alltid anonym och alla meddelanden tas bort i efterhand. Vi vill aldrig att någon ska 
må dåligt eller av någon orsak inte ha roligt under våra evenemang och i Castle, så därför 
ska vi tillsammans se till att vi har en miljö som är rolig och trygg för allihopa. 
Puss och kram, skådarr naa!

Trakasseriombudstext
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Plåster

Moin ooter!

Dags för en ny upplaga av Filicia Aktuellt. Hoppas ni hadd en bra sommar och e laddade 
för kommande läsår. Hösten har börjat hektiskt och de ha ordnats en massa roliga 
evenemang och de ha varit roligt att se så många ta del av dem, både gulisar, som 
gamyler!

Vi e redan halvvägs igenom oktober, vilket betyder att de snart e dags för Filicias 
styrelseval! Huhhu va tiden går fort då man har roligt :D Kan varmt rekommendera att 
söka med om man e intresserad av att vara med och ordna evenemang och lära känna 
en massa nya mänskor, de e helt huippu ti få va me! Dock har årets styrelse ännu många 
roliga evenemang på kommande så stay tuned.. Ifall ni har frågor gällande styrelsevalet, 
eller va som helst annat, kan ni allti fråga nån som sitter i styrelsen, så försöker vi svara på 
frågorna enligt bästa förmåga.

Int va de väl någo mer, lycka till med studierna och ha de gött så ses vi på kommande 
evenemang!

Plåsters hälsning
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Ansvarig utgivare: Filicias styrelse

Layout: Jesse ”Plåster” Kaanela

Officiellt organ för Studentföreningen Filicia.
Utkommer med varierande frekvens på läsarnas begäran,

men främst för vårt eget samvetes skull.

Öppethållningstider för Filicias kansli:

11:30 - 12:30

Vi säljer även studiematerial till ett väldigt 
överkomligt pris. 

Kom ner och drick en kopp kaffe eller hälsa på!

OBS! Meddela oss på instagram om ni är påväg till 
kansli så att någon är på plats!

AktuelltAktuellt
FiliciaFilicia

Filicia finns till för att fixa evenemang för er studerande. Dessa evene-
mang är visserligen öppna för alla studerande, men som medlem får du 
en hel del extra förmåner. Att bli medlem kostar 60€ för hela studietiden 
och 20€ för ett år. 

Som medlem har man rätt att bära vår vackra gula halare, dessutom får 
man billigare biljetter till alla våra evenemang. Vi har dessutom ett sam-
arbete med Oliver’s Inn, dit alla våra medlemmar kommer in för halva 
priset om man visar upp Filicias klistermärke eller Kide-medlemskap. 

Medlemsförmåner


